МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 сентября 2018 г.	№ 158

с. Вершинино

О проведении открытого первенства Спасского сельского поселения  по  кроссу «Олимпийские надежды – 2018»
В связи с проведением первенства Спасского сельского поселения по кроссу «Олимпийские надежды- 2018», который состоится 22 сентября 2018 года  в с.Батурино,
ПРЕДЛАГАЮ:
       1 . Утвердить Положение о проведении первенства Спасского сельского поселения по кроссу «Олимпийские надежды- 2018»,   согласно         приложению.
1. Ответственность за проведение первенства  по кроссу возложить на инструктора по спорту Спасского сельского поселения Головко А.Е..
1.  Опубликовать настоящее  распоряжение в информационном бюллетене Спасского сельского           поселении и на сайте в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Спасского сельского  поселения                                             Е.А.Лущеко

В дело 01-04
Е.В.Головко

УТВЕРЖДЕНО Распоряжением:
Администрации  Спасского сельского  поселения	17.09.2018г.	      № 158
[bookmark: _GoBack]

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении первенства Томского района по кроссу
 «Олимпийские надежды - 2018»

Цели и задачи.
Цель: полноценное решение задач физического воспитания, формирование здорового образа жизни школьников, повышение двигательной активности, спортивных достижений учащихся, формирование команды для участия в районных соревнованиях, патриотическое воспитание молодежи.
Задачи:
· Широкое привлечение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
· Укрепление спортивных традиций, пропаганды здорового образа жизни и патриотического воспитания молодежи;
· Приобщение населения к занятиям наиболее доступным и массовым видом спорта (кросс);
· Повышение спортивного мастерства
1. Организаторы и руководство
Общее руководство подготовкой и проведением соревнований возлагается на инструктора по спорту Спасского поселения Головко А.Е., тренера-преподавателя МБОУ ДО ДЮСШ №1 Головко Е.В., тренера-преподавателя МБОУ ДО ДЮСШ №1 Головко Д.Е., учителя физкультуры МАУ «Спасская СОШ» Тэц Е.В. с привлечением общественного актива.
2. Участники соревнований

	№
	Возрастная группа:
	Мальчики
	Девочки

	1
	2001-2002 г.р.
	3 км
	1,5 км

	2
	2003-2004 г.р.
	3 км
	1,5 км

	3
	2005-2006 г.р.
	1,5 км
	1,5 км

	4
	2007-2008 г.р.
	1 км
	1 км

	5
	2009 г.р. и младше
	1 км
	1 км

3. Сроки проведения соревнований:
Соревнования проводятся 22 сентября 2018 года в с. Батурино, (лесной массив).
Старт соревнований в 11:00 часов Масстарт по возрастным группам
Судейская: 10:00 часов (школа).
Парад: 10:30 часов (школа).
Подведение итогов и награждение: с. Батурино (школа, спортивный зал)
4. Финансовые расходы
Финансовые расходы на приобретение грамот и призов осуществляются за счет МБОУ ДО «ДЮСШ №1» Томского района и Администрации Спасского поселения.
5. Награждение победителей
Победители в каждой возрастной группе награждаются грамотами и медалями, и сладкими призами.

Инструктор Спасского поселения
по ФКиС                          Головко А.Е.